ATA DA COMISSÃO DE ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO EDITAL
03/PPGMPA/2024 PARA INDICAÇÃO NO EDITAL FAPESC 20/2024 E ATIVIDADES JUNTO AO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA PURA E APLICADA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA.

Aos vinte e um dias do mês de Junho de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se a Comissão designada pela Portaria
nº 23/PPGMPA/2024 para análise e classificação de candidatos a bolsa de Pós-doutorado vinculada ao Edital
FAPESC 20/2024, com a seguinte pauta: classificação geral dos(as) candidatos(as) inscritos(as). Após análise
da documentação exigida para inscrição, em conformidade com o Edital 03/PPGMPA/2024, e avaliação de
currículo (peso 50), projeto de pesquisa (peso 30) e cartas de recomendação (peso 20), ficou decidida a
seguinte ordem de classificação dos candidatos e respectivas pontuações (média aritmética dos três
avaliadores):

Ordem Candidato Pontuação

1 Joel Conceição Rabelo 86,67

2 Carlos Pecorari Neto 83,33

3 Ben Hur Eidt 76,67

4 Victor Luis Espinoza 73,33

5 Willian Goulart Gomes Velasco 71,67

6 Yessica Yulieth Julio Pérez 56,67

Reitera-se que a concessão de até 2 (duas) bolsas está condicionada ao programa ser contemplado no edital
FAPESC 20/2024, e que em caso de desistência a realocação de bolsas seguirá a classificação acima.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião.

Florianópolis, 21 de Junho de 2024.

Prof. Dr. Douglas Soares Gonçalves

Prof. Dr. Gilles Gonçalves de Castro

Prof. Dr. Vincent Jean Henri Grandjean

		2024-06-21T17:03:59-0300

		2024-06-21T17:12:23-0300

		2024-06-21T17:40:48-0300